
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 104 ze dne 29. 11. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Aktuální covidová situace. 

2. Investiční akce obce.  

3. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 12. 2021. 

4. Rozpočet obce Lužice pro rok 2022, střednědobý rozpočtový výhled obce pro období 2023-2025. 

5. Změna stavby před dokončením „Novostavba zdravotního střediska“.  

6. Informace z příslušných ministerstev. 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „Lužice – ul. Dlážděná, udržovací práce na MOK“.  

8. Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice na rok 2022, střednědobý výhled 

rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice pro roky 2023 až 2024.  

9. Dopisy JMK ve věci rozvoje sociálních služeb.  

10. Příspěvky majitelům nemovitostí zasažených tornádem.  

11. Ostatní 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

104A/1: 

Informaci starosty obce o aktuální covidové situaci v obci, ve školských zařízeních a aktuálních opatřeních.  

 

104A/2: 

Informaci starosty obce o probíhajících investičních akcích obce: 

- Dům zdraví,  

- Přístavba kuchyně MŠ a její rekonstrukce,  

- Akumulace dešťových vod – sokolské hřiště.  

 

104A/3: 

Návrh rozpočtu obce na rok 2022 a doporučuje Zastupitelstvu obce Lužice jeho schválení. 

 

104A/4: 

Návrh střednědobého výhledu obce Lužice pro období 2023-2025 a doporučuje Zastupitelstvu obce Lužice jeho 

schválení.  

 

104A/5: 

Žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením pro stavbu „Novostavba zdravotního střediska“. Obec 

Lužice je v tomto řízení zastoupená společností PROST s. r. o. Hodonín.  

 

104A/6: 

Dopis Ministra životního prostředí Ing. Richarda Brabce ze dne 26. 11. 2021 č. j. MZP/2021/320/1446, ve věci 

zařazení následné péče o vysazenou zeleň po tornádu včetně zálivky mezi způsobilé výdaje – na základě podnětu 

starostů zasažených obcí.  

 



 2 

104A/7: 

Informaci Plaveckého oddílu Hodonín (pan Marek Jedlička) o záměru uspořádání zimního triatlonu „Lužický drsňák 

2022“ dne 5. 2. 2022 (100 m plavání, 6 km jízdy na kole, 3 km běh). Rada obce tento záměr podporuje, záležet bude 

na aktuální covidové situaci a aktuálních opatřeních.  

 

104A/8: 

Informaci náměstka ministra vnitra Mgr. Petra Vokáče ze dne 18. 11. 2021, č. j. MV-174778-2/ODK-2021, o využití 

tzv. „Milostivého léta“ pro dlužníky.  

 

104A/9: 

Informaci Mgr. Zabadalové o uvolnění částky 5,56 mil. Kč z advokátní úschovy (kupní cena za část pozemků 

prodávaných společnosti GROZ-BECKERT CZECH s. r. o.). Finanční prostředky byly převedeny na účet obce.  

 

104A/10: 

Předání cca 470 ks ovocných stromů a 1000 ks sazenic jahodníků od školkařských podniků sdružených ve 

Školkařském svazu Ovocnářství unie ČR, z. s., dne 18. 11. 2021j. Distribuce mezi zájemce zajišťuje Český 

zahrádkářský svaz Lužice.  

 

104A/11: 

Oznámení KÚ JMK, odboru životního prostředí, ze dne 19. 11. 2021, č. j. JMK 164670/2021, ve věci zrušení 

povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečných látek do kanalizace. Týká se společnosti 

GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. 

 

104A/12: 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Lužice – ul. Dlážděná, udržovací práce MOK“ ze 

dne 22. 11. 2021.  

 

104A/13: 

Rozvahu příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové 

organizace, za období 09/2021. 

Výkaz zisku a ztrát Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, za 

období 09/2021. 

 

104A/14: 

Informaci o přípravě na výběr dodavatele energií obci Lužice a jejich organizací v roce 2022.  

 

104A/15: 

Dopis JMK ze dne 22. 11. 2021, č. j. JMK 162251/2021 ve věci spolupráce při modernizace sociálních služeb pro 

obyvatele Jihomoravského kraje – osoby se zdravotním postižením. Nutno zajistit další informace.  

 

104A/16: 

Dopis JMK ze dne 23. 11. 2021 ve věci vhodných pozemků pro realizaci nových pobytových zařízení sociální péče 

se zřizovatelskou rolí JMK. 

 

104A/17: 

Dopis xxxxx xxxxx ze dne 24. 11. 2021, č. j. 1545/2021, o schválení záměrů realizace přípojky vody a kanalizace 

k rekreačnímu objektu v k. ú. Lužice u Hodonína. Pro definitivní posouzení je nutno znát uspořádání stávajících sítí 

– především el. rozvodů VN a NN v dané lokalitě včetně jejich ochranných pásem.  

 

104A/18: 

Návrh zadání Změny č. 2 územního plánu obce Lužice vyvolané stavem nemovitostí po tornádu. Zadání je pojato 

v minimalistické variantě bez rozšiřování nových ploch k zástavbě. Preferována je rychlost projednání této změny 

s ohledem na konec funkčního období ZOL v 10/2021. Nutno adresovat materiál na KÚ JMK.  

 

 

  



 3 

B. schvaluje: 

 

104B/1:  

 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru 
 

Dina-Hitex, spol. s.r.o. Bučovice 111 111,00  

Vestecká inženýrská, s.r.o. Praha 200 000,00  

TJ Sokol Dřevohostice 10 000,00  

Svazek obcí Podoubraví 254 827,09  

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 20 000,00  

Obec Dolní Bojanovice 80 000,00  

     

Obec/DSO celkem 675 938,09 
 

BRALEP s.r.o. Praha 8 lepidla na ZS           95 068,00 zásoby na ZS 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/2: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 12. 2021 a rozdělení úkolů.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/3: 

Společnost SWIETELSKY stavební s. r. o., Brno, IČ: 48035599, jako vítěze veřejné zakázky na stavbu „Lužice – ul. 

Dlážděná, udržovací práce MOK“ dle doporučení Komise pro hodnocení nabídek a pověřuje starostu obce podpisem 

Smlouvy o dílo. Její účinnost je vázána na poskytnutí dotace na tuto akce.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/4: 

Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, pro rok 

2022.  

Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové 

organizace, pro období 2023-2024.  

  

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/5: 

Zakoupení dvou sad CD – Štěpánští koledníci (po 20ti kusech) za cenu 7.800 Kč. Jednotlivá CD budou součástí 

dárkových balíčků pro největší dárce v rámci tornádové sbírky obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 4 

104B/6:  
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/7: 
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/8: 
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/9:  
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/10:  
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/11:  
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/12:  
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

104B/13: 
Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč. 

 



 5 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/14: 

Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným T. J. Sokol Lužice, Česká 450/2, Lužice, IČ: 64479200, 

na částku 10.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/15: 

Návštěvní řád workoutového hřiště v Lužicích v areálu přírodního koupaliště – ul. Zahrádkářská.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/16: 

Na základě podaných žádostí o příspěvek z veřejné sbírky nevyplatit tento příspěvek pro nesplnění „Obecných zásad 

pro rozdělení finančních prostředků z veřejné sbírky Lužice – tornádo“ těmto majitelům nemovitostí:  

a) xxxxx xxxxx  

b) xxxxx xxxxx 

c) xxxxx xxxxx 

d) xxxxx xxxxx 

e) xxxxx xxxxx 

f) xxxxx xxxxx 

g) xxxxx xxxxx 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/17: 

Smlouvu o dílo mezi objednatelem obcí Lužice a zhotovitelem společností TRASIG s.r.o., IČ: 269 22 151, 

Jízdárenská 590/2a, 68201 Vyškov, k dodávce a montáži trvalého dopravního značení v obci Lužice (obnova po 

tornádu), za cenu díla 131.800 Kč bez DPH. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

104B/18: 

Odměnu ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, za plnění úkolů během celého 

roku 2021 ve výši 60.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 6 

C. neschvaluje: 

 

104C/1:  

Zapojení obce do festivalu Tornádofest Morava ve dnech 24. a 25. 6. 2022 v Dubňanech.  

V uvedených dnech budou probíhat vzpomínkové akce přímo v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 29. 11. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 

         

 


